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38e CINEMED jour par jour

VENDREDI 21 OCTOBRE 2016
10 h 00	 6e Journée des métiers du cinéma et des métiers artistiques		  Corum - Hall 0
18 h 00	 7e festival de films lycéens		  Corum - Salle Pasteur
20 h 30	 Soirée d’ouverture		  Corum - Opéra Berlioz
	 Tour de France, de Rachid Djaïdani (France, 2016) VOFR	 p.5

SAMEDI 22 OCTOBRE 2016
10 h 00	 Julie, de Alba González de Molina (Espagne, 2016) VOSTF	 p.15	 Corum - Salle Pasteur
	 El rey pasmado, de Imanol Uribe (Espagne, 1992) VOSTF	 p.29	 Centre Rabelais
11 h 00	 Harry, un ami qui vous veut du bien, de Dominik Moll (France, 2000) VOFR	 p.23	 Corum - Opéra Berlioz
12 h 00	 Les Amoureux, de Mauro Bolognini (Italie, 1955) VOSTF	 p.31	 Corum - Salle Pasteur
	 Au-delà du résultat, de Emanuele Gaetano Forte (Italie, 2016) VOSTF	 p.15	 Corum - Salle Einstein
	 Filmer en région Courts métrages n°2	 p.21	 Centre Rabelais
14 h 00	 Peindre ou faire l’amour, de Arnaud Larrieu, Jean-Marie Larrieu (France, 2005) VOFR	 p.24	 Corum - Opéra Berlioz
	 Suntan, de Argiris Papadimitropoulos (Grèce, 2016) VOSTF	 p.13	 Corum - Salle Pasteur
	 When The Earth Seems To Be Light, (Géorgie/Allemagne, 2015) VOSTF	 p.20	 Corum - Salle Einstein	
16 h 00	 Beyond Flamenco, de Carlos Saura (Espagne/Argentine, 2016) VOSTF	 p.6	 Corum - Opéra Berlioz
	 Tombé du ciel, de Wissam Charaf (France/Liban, 2016) VOSTF	 p.15	 Corum - Salle Pasteur
	 La luna negra, de Imanol Uribe (Espagne, 1989) VOSTA	 p.29	 Corum - Salle Einstein
	 Benvenuti, de Annalisa Lendaro, Laura Auriole (France, 2016) VOSTF	 p.21	 Centre Rabelais
	 Banana, de Andrea Jublin (Italie, 2015) VOSTF	 p.6	 Cinéma Nestor-Burma
18 h 00	 Fiore, de Claudio Giovannesi (Italie, 2016) VOSTF	 p.13	 Corum - Salle Pasteur
	 La Vallée du sel, de Christophe Magdy Saber (Suisse, 2016) VOSTF	 p.20	 Corum - Salle Einstein
	 La muerte de Mikel, de Imanol Uribe (Espagne, 1984) VOSTF	 p.29	 Centre Rabelais
	 Un día perfecte per volar, de Marc Recha (Espagne, 2015)	 p.22	 Diagonal
19 h 00	 Carole Matthieu, de Louis-Julien Petit (France, 2016) VOFR	 p.6	 Corum - Opéra Berlioz
20 h 30	 Tempête de sable, de Elite Zexer (Israël, 2016) VOSTF	 p.13	 Corum - Salle Pasteur
21 h 00	 Algérie : nouvelles vagues	 p.11	 Corum - Salle Einstein
	 Le Jardin d’essai, de Dania Reymond (France/Algérie, 2015) VOSTF
	 suivi de Kindil, de Damien Ounouri (Algérie/Koweït/États-Unis, 2016) VOSTF
	 El viaje de Carol, de Imanol Uribe (Espagne, 2002) VOSTF	 p.29	 Centre Rabelais
21 h 30	 En amont du fleuve, de Marion Hansel (Belgique, 2016) VOFR	 p.22	 Corum - Opéra Berlioz

DIMANCHE 23 OCTOBRE 2016
10 h 00	 Bravo virtuose, de Lévon Minasian (France/Arménie, 2016) VOSTF	 p.15	 Corum - Salle Pasteur
11 h 00	 L’Héritage, de Mauro Bolognini (Italie, 1976) VOSTF	 p.31	 Corum - Opéra Berlioz
	 Master class Sergi López		  Corum - Espace Joffre 1
12 h 00	 Le Challat de Tunis, de Kaouther Ben Hania (Tunisie/Fr./Can./E.A.U., 2014) VOSTF	 p.26	 Corum - Salle Pasteur
	 Baglar, de Melis Birder, Berke Bas (Turquie, 2016) VOSTF	 p.20	 Corum - Salle Einstein
14 h 00	 L’amour est un crime parfait, de A. et J-M. Larrieu (France, 2013) VOFR	 p.24	 Corum - Salle Pasteur
	 Días contados, de Imanol Uribe (Espagne, 1994) VOSTA	 p.29	 Corum - Salle Einstein
15 h 45	 L’Ami, François d’Assise et ses frères, de Renaud Fely, Arnaud Louvet (France, 2016)	 p.6	 Diagonal
16 h 00	 Vivre et autres fictions, de Jo Sol (Espagne, 2016) VOSTF	 p.13	 Corum - Salle Pasteur
	 Ce jour-là, de A. et J-M. Larrieu (France, 1992) 
	 suivi de Les fenêtres sont ouvertes, de A. et J-M. Larrieu (France, 2005) VOFR 	 p.25	 Corum - Salle Einstein 
	 Programme courts métrages tunisiens	 p.27	 Centre Rabelais
	 Rencontre avec Imanol Uribe		  Corum - Espace Joffre 1
	 Le Mystère Jérôme Bosch, de José Luis López-Linares (Espagne/France, 2016) VOSTF	 p.6	 Utopia
18 h 00	 Spectacle 30/40 livingstone de Sergi López	 p.5	 Corum - Opéra Berlioz
	 Courts métrages Compétition n°1	 p.16	 Corum - Salle Pasteur
	 Chacun sa bonne, de Maher Abi Samra (Liban/France/Norvège, 2015) VOSTF	 p.20	 Corum - Salle Einstein
	 Les Jeunes Maris, de Mauro Bolognini (Italie/France, 1958) VOSTF	 p.30	 Centre Rabelais
	 Metello, de Mauro Bolognini (Italie, 1970) VOSTF	 p.31	 Cinéma Nestor-Burma
20 h 00	 L’Étoile d’Alger, de Rachid Benhadj (Algérie, 2016) VOSTF	 p.13	 Corum - Salle Pasteur
	 Courts métrages Panorama n°1	 p.19	 Corum - Salle Einstein
20 h 30	 Lejos del mar, de Imanol Uribe (Espagne, 2015) VOSTF	 p.29	 Corum - Opéra Berlioz
21 h 00	 Un homme, un vrai, de A. et J-M. Larrieu (France, 2003) VOFR	 p.24	 Centre Rabelais
22 h 00	 Chronique d’un homicide, de Mauro Bolognini (Italie, 1972) VOSTF	 p.31	 Corum - Salle Pasteur
	 Tramontane, de Vatche Boulghourjian (Liban/Fr./Qatar/ E.A.U, 2016) VOSTF	 p.15	 Corum - Salle Einstein
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LUNDI 24 OCTOBRE 2016
10 h 00	 El viaje de Carol, de Imanol Uribe (Espagne, 2002) VOSTF	 p.29	 Corum – SallePasteur
	 Programme courts métrages Arnaud et Jean-Marie Larrieu	 p.25	 Corum - Salle Einstein
	 La Grande Bourgeoise, de Mauro Bolognini (Italie/France, 1974) VOFR	 p.31	 Centre Rabelais
11 h 00	 La Nouvelle Ève, de Catherine Corsini (France/Portugal, 1999) VOFR	 p.23	 Corum - Opéra Berlioz
12 h 00	 Courts métrages Compétition n°2	 p.16	 Corum - Salle Pasteur
	 Samir dans la poussière, de Mohamed Ouzine (France/Algérie/Quatar, 2015) VOSTF	 p.20	 Corum - Salle Einstein
12 h 15	 Génération maudite, de Nasreddine Ben Maati (Tunisie, 2013) VOSTF	 p.27	 Centre Rabelais
14 h 00	 La puerta abierta, de Marina Seresesky (Espagne, 2016) VOSTF	 p.15	 Corum - Opéra Berlioz
	 Personal Affairs, de Maha Haj (Israël, 2016) VOSTF	 p.13	 Corum - Salle Pasteur
	 Tramontane, de Vatche Boulghourjian (Liban/Fr./Qatar/ E.A.U, 2016) VOSTF	 p.15	 Corum - Salle Einstein
	 Fin d’été suivi de La Brèche de Roland de A. et J-M. Larrieu	 p.25	 Centre Rabelais
16 h 00	 Les Garçons, de Mauro Bolognini (Italie/France, 1959) VOSTF	 p.31	 Corum - Opéra Berlioz
	 Demain dès l’aube, de Lotfi Achour (Tunisie/France, 2016) VOSTF	 p.13	 Corum - Salle Pasteur
	 Extraños, de Imanol Uribe (Espagne, 1999) VOSTA	 p.29	 Corum - Salle Einstein
	 Là où poussent les coquelicots, de Vincent Marie (France, 2016) VOSTF	 p.21	 Centre Rabelais
17 h 00	 Rencontre avec Arnaud et Jean-Marie Larrieu		  Corum - Espace Joffre 1 
18 h 00	 Apprenti, de Emre Konuk (Turquie, 2015) VOSTF	 p.13	 Corum - Salle Pasteur
	 Des spectres hantent l’Europe, de M. Kourkouta, N. Giannari (Grèce/France, 2016) VOSTF	 p.20	 Corum - Salle Einstein
	 Quand la chair succombe, de Mauro Bolognini (France/Italie, 1962) VOSTF	 p.31	 Centre Rabelais
19 h 00	 21 nuits avec Pattie, de A. et J-M. Larrieu (France, 2015) VOFR	 p.24	 Corum - Opéra Berlioz
20 h 00	 Massilia Sound System Le Film, de Christian Philibert (France, 2016) VOFR	 p.15	 Utopia
20 h 30	 À peine j’ouvre les yeux, de Leyla Bouzid (Tunisie/Fr./Can./E.A.U., 2015) VOSTF	 p.26	 Corum - Salle Pasteur
	 Courts métrages Panorama n°2	 p.19	 Corum - Salle Einstein
21 h 00	 Le Bel Antonio, de Mauro Bolognini (Italie, 1960) VOSTF	 p.31	 Centre Rabelais
21 h 30	 Les Derniers Jours du monde, de A. et J-M. Larrieu (France, 2009) VOFR	 p.24	 Corum - Opéra Berlioz

MARDI 25 OCTOBRE 2016
10 h 00	 Bubu de Montparnasse, de Mauro Bolognini (Italie, 1971) VOSTF	 p.31	 Corum - Salle Pasteur
	 Une liaison pornographique, de F. Fonteyne (Fr./Sui./Belg./Lux., 1999) VOFR	 p.23	 Corum - Salle Einstein
	 Le Verrou, de Leila Chaïbi, Hélène Poté (France, 2016) VOSTF	 p.21	 Centre Rabelais
11 h 00	 Un homme, un vrai, de Arnaud Larrieu, Jean-Marie Larrieu (France, 2003) VOFR	 p.24	 Corum - Opéra Berlioz
12 h 00	 Massilia Sound System Le Film, de Christian Philibert (France, 2016) VOFR	 p.15	 Corum - Salle Pasteur
	 Tombé du ciel, de Wissam Charaf (France/Liban, 2016) VOSTF	 p.15	 Corum - Salle Einstein
	 Filmer en région Courts métrages n°1	 p.21	 Centre Rabelais
14 h 00	 Un petit service d’A. Pereniguez suivi de Tango libre de F. Fonteyne	 p.23	 Corum - Opéra Berlioz
	 Le Challat de Tunis, de K. Ben Hania (Tunisie/Fr./Can./E.A.U., 2014) VOSTF	 p.26	 Corum - Salle Pasteur
	 Les Cormorans, de Fabio Bobbio (Italie, 2016) VOSTF	 p.20	 Corum - Salle Einstein
	 Il est plus facile pour un chameau..., de Valeria Bruni Tedeschi (France, 2002) VOFR	 p.28	 Centre Rabelais
16 h 00	 Metello, de Mauro Bolognini (Italie, 1970) VOSTF	 p.31	 Corum - Opéra Berlioz
	 Pain noir, de Agustí Villaronga (Espagne, 2010) VOSTF	 p.23	 Corum - Salle Pasteur
	 Printemps tunisien, de Raja Amari (Tunisie/France, 2014) VOSTF	 p.26	 Corum - Salle Einstein
	 Filmer en région Courts métrages n°2	 p.21	 Centre Rabelais
17 h 00	 Rencontre autour de Mauro Bolognini	 Corum - Espace Joffre 1
18 h 00	 Zaineb n’aime pas la neige, de K. Ben Hania (Tunisie/Fr./Qatar/Lib./E.A.U, 2016) VOSTF	 p.20	 Corum - Salle Einstein
	 El rey pasmado, de Imanol Uribe (Espagne, 1992) VOSTF	 p.29	 Centre Rabelais
18 h 15	 Courts métrages Compétition n°4	 p.17	 Corum - Salle Pasteur
19 h 00	 Vernissage de l’exposition sur le tournage Le Mauvais Chemin		  Corum - hall 0
19 h 50	 Hedi, de Mohamed Ben Attia (Tunisie/Belgique/France, 2016) VOSTF	 p.26	 Diagonal
20 h 00	 Le Mauvais Chemin, de Mauro Bolognini (Italie/France, 1961) VOSTF	 p.30	 Corum - Opéra Berlioz
	 Bravo virtuose, de Lévon Minasian (France/Arménie, 2016) VOSTF	 p.15	 Corum - Salle Einstein
21 h 00	 Au-delà du résultat, de Emanuele Gaetano Forte (Italie, 2016) VOSTF	 p.15	 Corum - Salle Pasteur 
	 Le Labyrinthe de Pan, de Guillermo del Toro (Espagne/Mexique/E-U, 2006) VOSTF	 p.23	 Centre Rabelais
21 h 00	 Fête du Cinemed 		  Le Rockstore 
22 h 00	 Courts métrages Panorama n°1	 p.19	 Corum - Salle Einstein
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MERCREDI 26 OCTOBRE 2016
10 h 00	 C’était mieux demain, de Hinde Boujemaa (Tunisie, 2012) VOSTF	 p.27	 Corum - Salle Pasteur
	 Días contados, de Imanol Uribe (Espagne, 1994) VOSTA	 p.29	 Corum - Salle Einstein
	 Là où poussent les coquelicots, de Vincent Marie (France, 2016) VOSTF	 p.21	 Centre Rabelais
11 h 00	 La Corruption, de Mauro Bolognini (Italie/France, 1963) VOSTF	 p.31	 Corum - Opéra Berlioz
12 h 00	 L’amour est un crime parfait, de A. et J-M. Larrieu (France, 2013) VOFR	 p.24	 Corum - Salle Pasteur
	 Bastardo, de Najib Belkadhi (Tunisie, 2013) VOSTF	 p.26	 Corum - Salle Einstein
14 h 00	 Maman est en Amérique…, de M. Boreal, T. Chatel (France, 2013) VOFR	 p.33	 Corum - Opéra Berlioz
	 Nightlife, de Damjan Kozole (Slovénie/Macédoine/Bosnie Herzégovine, 2016) VOSTF	 p.13	 Corum - Salle Pasteur
	 Timgad, de Fabrice Benchaouche (France/Belgique, 2016) VOFR	 p.15	 Corum - Salle Einstein
	 Programme courts métrages tunisiens	 p.27	 Centre Rabelais
16 h 00	 Actrices, de Valeria Bruni Tedeschi (France, 2006) VOFR	 p.28	 Corum - Opéra Berlioz
	 Fiore, de Claudio Giovannesi (Italie, 2016) VOSTF	 p.13	 Corum - Salle Pasteur
	 La Vallée du sel, de Christophe Magdy Saber (Suisse, 2016) VOSTF	 p.20	 Corum - Salle Einstein
	 En Fanfare, de Marin Rosenstiehl, Olivier Schwob (France, 2016) VOFR	 p.21	 Centre Rabelais
17 h 00	 Rencontre Le Printemps du cinéma tunisien		  Corum - Espace Joffre 1
18 h 00	 When The Earth Seems To Be Light, (Géorgie/Allemagne, 2015) VOSTF	 p.20	 Corum - Salle Einstein
	 Parc, de Arnaud des Pallières (France, 2006) VOFR	 p.23	 Centre Rabelais
	 La Cigale, le Corbeau et les Poulets, de Olivier Azam (France, 2016) VOFR	 p.21	 Utopia
	 Le Bel Antonio, de Mauro Bolognini (Italie, 1960) VOSTF	 p.31	 Cinéma Nestor-Burma
18 h 15	 Courts métrages Compétition n°3	 p.17	 Corum - Salle Pasteur
19 h 00	 La Mécanique de l’ombre, de Thomas Kruithof (France/Belgique, 2016) VOSTF	 p.7	 Corum - Opéra Berlioz
20 h 00	 El Perdido, de Christophe Farnarier (Espagne/France, 2015) VOSTF	 p.7	 Corum - Salle Einstein
21 h 00	 Demain dès l’aube, de Lotfi Achour (Tunisie/France, 2016) VOSTF	 p.13	 Corum - Salle Pasteur
	 La Dame aux camélias, de Mauro Bolognini (Italie/France, 1981) VOFR	 p.30	 Centre Rabelais
21 h 30	 Adieu Bonaparte, de Youssef Chahine (Égypte/France, 1985) VOFR	 p.9	 Corum - Opéra Berlioz
22 h 00	 Courts métrages Panorama n°2	 p.19	 Corum - Salle Einstein

JEUDI 27 OCTOBRE 2016
10 h 00	 Maudit soit le phosphate, de Sami Tlili (Tunisie, 2013) VOSTF	 p.27	 Corum - Salle Pasteur
	 La puerta abierta, de Marina Seresesky (Espagne, 2016) VOSTF	 p.15	 Corum - Salle Einstein
	 Benvenuti, de Annalisa Lendaro, Laura Auriole (France, 2016) VOSTF	 p.21	 Centre Rabelais
11 h 00	 Les Trois Sœurs, de Valeria Bruni Tedeschi (France, 2015) VOFR	 p.28	 Corum - Opéra Berlioz
11 h 30	 La Grande Bourgeoise, de Mauro Bolognini (Italie/France, 1974) VOFR	 p.31	 Centre Rabelais
12 h 00	 L’Étoile d’Alger, de Rachid Benhadj (Algérie, 2016) VOSTF	 p.13	 Corum - Salle Pasteur
	 Zaineb n’aime pas la neige, de K. Ben Hania (Tunisie/Fr./Qatar/Lib./E.A.U, 2016) VOSTF	 p.20	 Corum - Salle Einstein
14 h 00	 Bubu de Montparnasse, de Mauro Bolognini (Italie, 1971) VOSTF	 p.31	 Corum - Opéra Berlioz
	 Courts métrages Compétition n°4	 p.17	 Corum - Salle Pasteur
	 Chacun sa bonne, de Maher Abi Samra (Liban/France/Norvège, 2015) VOSTF	 p.20	 Corum - Salle Einstein
	 Adiós pequeña, de Imanol Uribe (Espagne, 1986) VOSTF	 p.29	 Centre Rabelais
16 h 00	 Un château en Italie, de Valeria Bruni Tedeschi (France, 2013) VOFR	 p.28	 Corum - Opéra Berlioz
	 Apprenti, de Emre Konuk (Turquie, 2015) VOSTF	 p.13	 Corum - Salle Pasteur
	 Séance spéciale Talents en courts au Cinemed	 p.11	 Corum - Salle Einstein
	 Le Verrou, de Leila Chaïbi, Hélène Poté (France, 2016) VOSTF	 p.21	 Centre Rabelais
18 h 00	 Samir dans la poussière, de Mohamed Ouzine (France/Algérie/Quatar, 2015) VOSTF	 p.20	 Corum - Salle Einstein
	 Chemins de traverse, de Manuel Poirier (France/Italie/Espagne, 2004) VOFR	 p.23	 Centre Rabelais
	 Le Mauvais Chemin, de Mauro Bolognini (Italie/France, 1961) VOSTF	 p.30	 Cinéma Nestor-Burma
18 h 15	 Courts métrages Compétition n°2	 p.16	 Corum - Salle Pasteur
19 h 00	 Une jeune fille de 90 ans, de Valeria Bruni Tedeschi, Yann Coridian (France, 2016) VOFR	 p.7	 Corum - Opéra Berlioz
20 h 00	 Les Trésors de la Cinémathèque française	 p.10	 Corum - Salle Einstein
21 h 00	 Personal Affairs, de Maha Haj (Israël, 2016) VOSTF	 p.13	 Corum - Salle Pasteur
	 Le Voyage aux Pyrénées, de A. et J-M. Larrieu (France, 2008) VOFR	 p.24	 Centre Rabelais
21 h 30	 Rocco, de Thierry Demaizière, Alban Teurlai (France, 2016) VOSTF	 p.7	 Corum - Opéra Berlioz
	 Timgad, de Fabrice Benchaouche (France/Belgique, 2016) VOFR	 p.15	 Corum - Salle Einstein
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VENDREDI 28 OCTOBRE 2016
10 h 00	 Vivre et autres fictions, de Jo Sol (Espagne, 2016) VOSTF	 p.13	 Corum - Salle Pasteur
	 Les Petits Géants programme de courts d’animation VOFR	 p.33	 Corum - Salle Einstein
	 Le Labyrinthe de Pan, de Guillermo del Toro (Espagne/Mexique/E-U, 2006) VOSTF	 p.23	 Centre Rabelais
11 h 00	 Les Derniers Jours du monde, de A. et J-M. Larrieu (France, 2009) VOFR	 p.24	 Corum - Opéra Berlioz
12 h 00	 Tempête de sable, de Elite Zexer (Israël, 2016) VOSTF	 p.13	 Corum - Salle Pasteur
	 Des spectres hantent l’Europe, de M. Kourkouta, N. Giannari (Grèce/France, 2016) VOSTF	 p.20	 Corum - Salle Einstein
	 La Cigale, le Corbeau et les Poulets, de Olivier Azam (France, 2016) VOFR	 p.21	 Centre Rabelais
14 h 00	 Ridendo e scherzando, de Paola Scola, Silvia Scola (Italie, 2015) VOSTF	 p.9	 Corum - Opéra Berlioz
	 Courts métrages Compétition n°3	 p.17	 Corum - Salle Pasteur
	 À peine j’ouvre les yeux, de Leyla Bouzid (Tunisie/Fr./Can./E.A.U., 2015, 2015) VOSTF	 p.26	 Corum - Salle Einstein
	 Une fille formidable, de Mauro Bolognini (Italie, 1953) VOSTF	 p.31	 Centre Rabelais
16 h 00	 Le Dîner, de Ettore Scola (Italie/France, 1998) VOSTF	 p.9	 Corum - Opéra Berlioz
	 Suntan, de Argiris Papadimitropoulos (Grèce, 2016) VOSTF	 p.13	 Corum - Salle Pasteur
	 Baglar, de Melis Birder, Berke Bas (Turquie, 2016) VOSTF	 p.20	 Corum - Salle Einstein
	 Filmer en région Courts métrages n°1	 p.21	 Centre Rabelais
17 h 45	 Louise en hiver, de Jean-François Laguionie (France, 2016) VOFR	 p.33	 Diagonal
18 h 00	 Harry, un ami qui vous veut du bien, de Dominik Moll (France, 2000) VOFR	 p.23	 Centre Rabelais
	 La Corruption, de Mauro Bolognini (Italie/France, 1963) VOSTF	 p.31	 Cinéma Nestor-Burma
18 h 15	 Courts métrages Compétition n°1	 p.16	 Corum - Salle Pasteur
	 Les Cormorans, de Fabio Bobbio (Italie, 2016) VOSTF	 p.20	 Corum - Salle Einstein
19 h 00	 Patients, de Mehdi Idir, Grand Corps Malade (France, 2016) VOFR	 p.7	 Corum - Opéra Berlioz
20 h 30	 Julie, de Alba González de Molina (Espagne, 2016) VOSTF	 p.15	 Corum - Salle Einstein
21 h 00	 Nightlife, de Damjan Kozole (Slovénie/Macédoine/Bosnie Herzégovine, 2016) VOSTF	 p.13	 Corum - Salle Pasteur
	 Bwana, de Imanol Uribe (Espagne, 1996) VOSTF	 p.29	 Centre Rabelais
	 Nuit en enfer	 p.32	 Utopia
	 Grave, de Julia Ducournau (France/Belgique, 2016) VOFR
	 suivi de La Planète des vampires, de Mario Bava (Italie, 1965) VOSTF
	 suivi de Prince des ténèbres, de John Carpenter (États-Unis, 1987) VOSTF
	 suivi de Der Samurai - Interdit aux - de 12 ans, de Till Kleinert (Allemagne, 2014) VOSTF
	 suivi de La Chambre de l’enfant - Interdit aux - de 12 ans, de Álex de la Iglesia (Espagne, 2006) VOSTF
21 h 30	 Le Procès de Viviane Amsalem, de Ronit et Shlomi Elkabetz (Fr./Israël/All., 2014) VOSTF	p.9	 Corum - Opéra Berlioz

SAMEDI 29 OCTOBRE 2016
10 h 00	 Un château en Italie, de Valeria Bruni Tedeschi (France, 2013) VOFR	 p.28	 Corum - Salle Pasteur
	 Programme courts métrages Arnaud et Jean-Marie Larrieu VOFR	 p.25	 Corum - Salle Einstein
	 La muerte de Mikel, de Imanol Uribe (Espagne, 1984) VOSTF	 p.29	 Centre Rabelais
11 h 00	 Les Garçons, de Mauro Bolognini (Italie/France, 1959) VOSTF	 p.31	 Corum - Opéra Berlioz
12 h 00	 Le Visage de Dieu, de Bahram Aloui (Tunisie, 2014) VOSTF	 p.27	 Corum - Salle Pasteur
	 Une liaison pornographique, de F. Fonteyne (Fr./Suisse/Bel./Lux., 1999) VOFR	 p.23	 Corum - Salle Einstein
	 En Fanfare, de Marin Rosenstiehl, Olivier Schwob (France, 2016) VOFR	 p.21	 Centre Rabelais
14 h 00	 La Nouvelle Ève, de Catherine Corsini (France/Portugal, 1999) VOFR	 p.23	 Corum - Opéra Berlioz
	 La Traversée de l’Atlantique à la rame, de J-F. Laguionie (France, 1978) VOFR	 p.33	 Corum - Salle Einstein
	 suivi de Le Rêveur éveillé, de Jean-Paul Mathelier (France, 2015) VOFR
	 Fin d’été suivi de La Brèche de Roland de A. et J-M. Larrieu VOFR	 p.25	 Centre Rabelais
16 h 00	 Peindre ou faire l’amour, de A. et J-M. Larrieu (France, 2005) VOFR	 p.24	 Corum - Opéra Berlioz
	 Chant Acier, de Emmanuel Roy, François Bon (France, 2016) VOFR	 p.20	 Corum - Salle Einstein
	 Le Voyage aux Pyrénées, de A. et J-M. Larrieu (France, 2008) VOFR	 p.24	 Centre Rabelais
17 h 45	 Le Ruisseau, le pré vert et le doux visage, de Yousry Nasrallah (Égypte, 2016) VOSTF	 p.7	 Diagonal
18 h 00	 Bastardo, de Najib Belkadhi (Tunisie, 2013) VOSTF	 p.26	 Corum - Salle Einstein
	 Carte des sons de Tokyo, de Isabel Coixet (Espagne, 2009) VOSTF	 p.23	 Centre Rabelais
18 h 30	 Cérémonie du Palmarès 2016	 Corum - Salle Pasteur
20 h 30	 Soirée de clôture	 p.5	 Corum - Opéra Berlioz
	 En moi, de Laetitia Casta (France, 2016) VOFR 
	 suivi d’Affreux, sales et méchants, de Ettore Scola (Italie, 1976) VOSTF

VOFR = version originale en français; VF = version doublée en français; VOSTF = version originale sous-titrée français; 
VOSTA = version originale sous-titrée anglais (traduction simultanée); VOSST = version originale sans sous-titres 
(traduction simultanée); VOSD = version originale sans dialogues

38e CINEMED jour par jour
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44-45CINEMED

Projections à la Médiathèque centrale Federico Fellini (Montpellier Méditerranée Métropole) 
en partenariat avec Cinemed, Festival international du cinéma méditerranéen de Montpellier

LES RENDEZ-VOUS 
DU DOCUMENTAIRE MÉDITERRANÉEN

saison 2016 - 2017 I entrée libre

La Méditerranée au féminin
 3 rendez-vous à la médiathèque Federico Fellini en février 2017

Jeudi 23 février - 18h 
Rivages  
d’Irene Dionisio 
(Italie/France, 2015, 1h)
en présence de la réalisatrice

Dimanche 26 février - 16h  
Tisseuses de rêves  
d’Ithri Irhoudane  
(France/Maroc, 2015, 52 min)

Vendredi 24 février - 18h
La Fiancée du Nil  
d’Edouard Mills-Affif  
(France, 2015, 1h03) 
en présence du réalisateur

 Jeudi 3 novembre à 18h - Médiathèque Federico Fellini, Montpellier

 Samedi 5 novembre à 15h - Médiathèque Jean Giono, Pérols

 Samedi 26 novembre à 15h - Médiathèque Albert Camus, Clapiers

3 projections du documentaire 
lauréat du Prix Ulysse 2016 
compétition documentaire Cinemed



www.cinemed.tm.fr
Billetterie en ligne

Possibilité d’achat en ligne pour les 
pass, la soirée d’ouverture, la soirée 
de clôture, le carnet fidélité 
et le spectacle 30/ 40 livingstone

Billetterie en ligne 
ouverte jusqu’au 

19 octobre minuit
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Point information 
billetterie 2016
Du 3 au 19 octobre inclus 

• Billetterie aux bureaux du Cinemed 
78, avenue du Pirée à Montpellier  
(tramway ligne 1 arrêt Place de l’Europe,  
tramway ligne 4 arrêt Pompignane)  
Tél. 06 80 50 60 02 et 04 99 13 73 73

Vente du lundi au mercredi de 11h à 13h et de 14h à 18h, 
jeudi de 11h à 13h et de 14h à 19h et vendredi de 11h à 13h  
et de 14h à 17h 
Paiement par carte bancaire accepté

À partir du vendredi 21 octobre  

• Vente dans Le Corum, niveau 0 : 
de 9h40 à 12h30 et de 13h30 à 22 h (jeudi 20 octobre, 
billetterie ouverte de 11h à 13h et de 14h à 18h) 

• Vente au Centre Rabelais : 
20 minutes avant chaque séance

 
 Les tarifs 2016

• Les Pass 
Avec les Pass : accès à toutes les séances y compris 
la soirée de clôture, catalogue gratuit, 1/2 tarif pour 
la soirée d’ouverture et le spectacle de Sergi López, 
et accès prioritaire pour les soirées d’ouverture, 
de clôture et les soirées d’avant-premières au Corum.

Pass festival : 78€ 
Pass étudiants -26 ans, solidarité (RSA) : 38€ 

Pass étudiants titulaires du Pass’Culture : 33€ 
 
• Billets 
Tarif normal : 7€ 
Tarif réduit (Pass’ Métropole, étudiants -26 ans, 
demandeurs d’emploi, seniors +65 ans) : 6€ 
Tarif solidarité (RSA) et enfants - 14 ans : 3€ 

Étudiants titulaires du Pass’Culture : 3,90€  
(en vente uniquement au CROUS) 
 
• Carnet fidélité 
Carnet 12 billets non nominatifs : 60€ 

(Ces billets ne donnent pas accès à la soirée d’ouverture, de clôture 
au spectacle de Sergi López et aux salles de Cinemed hors les murs) 
 
• Séances à tarif unique 
Soirée d’ouverture, vendredi 21 octobre à 20h30 : 12€ 
Soirée de clôture, samedi 29 octobre à 20h30 : 7€ 
Nuit en enfer, vendredi 28 octobre à Utopia : 20€ 

(demi-tarif pour les 40 premiers pass 38e Cinemed) 
Catalogue : 5€ (parution le 20 octobre) 

• Séances de la compétition «documentaires»
Le Corum, salle Einstein, en partenariat avec 
la médiathèque Federico-Fellini Montpellier Méditerranée 
Métropole Federico-Fellini : accessible gratuitement sur 
présentation de la carte de la médiathèque à la billetterie.

 

 

 
• Billetterie spectacle Sergi López  
	 30/40 livingstone 
Dimanche 23 octobre à 18h, Corum-Opéra Berlioz 
Plein tarif, placement libre orchestre : 18€ 
Tarif réduit, placement libre balcon : 12€ 
Demi-tarif pour les pass : 9€ 
 
• Comités d’entreprises 
Billets au tarif collectivité (20 billets minimum) :  4,50€ 

En prévente uniquement jusqu’au 19 octobre inclus
(Ces billets ne donnent pas accès à la soirée d’ouverture, 
de clôture et au spectacle de Sergi López) 
 
• Cinemed hors les murs  
(programme Cinemed dans les cinémas de Montpellier) 
Tarifs en vigueur dans les salles participantes

Films labellisés Cinemed : accès gratuit aux salles 
participantes uniquement pour les porteurs de badges 
ou pass 38e Cinemed

• Billets « Âge d’or » (prévente uniquement, 
jusqu’au 19 octobre inclus). Tarif 5€ à la billetterie Cinemed 
78, avenue du Pirée à Montpellier, du 3 au 19 octobre inclus.

• Stage cinéma lycéens : 
Pass sans hébergement : 30€. 
Pass avec hébergement 2 nuits : 60€  

Pass avec hébergement 3 nuits : 77€

 Les lieux du Festival
• Le Corum-Palais des congrès, Esplanade Charles-de Gaulle 
Accueil niveau 1 (entrée par la rue piétonne). 
Projections Opéra Berlioz (1 900 places), 
salles Pasteur (750 places) et Einstein (300 places) 
(tramway, arrêt Corum) 
• Centre Rabelais (370 places), 29, bd Sarrail à 2 minutes 
   à pied du Corum (tramway, arrêt Corum ou Comédie) 
• Cinemed hors les murs : cinémas Diagonal – Utopia 
   Nestor Burma

 Cinemed festif
La Fête du Cinemed au Rockstore 
Mardi 25 octobre de 21h à 23h concert de Aywa (world 
musique - fusion jazz électro oriental) et de 23h à 2h30 
set des DJ Guillermo Martinez & Bon-Ton Roulay.
Entrée libre dans la limite des places disponibles.
Les afters du Cinemed à la Panacée 
Samedi 22, mercredi 26, jeudi 27, vendredi 28 de 22h à 1h. 
Tarif préférentiel pour les porteurs d’un pass 38e Cinemed.

Les apéros concerts du Cinemed au Corum 
Lundi 24 octobre, à 18h : Orchestre ImproBal BRUTLA 
Mercredi 26 octobre, à 18h : Fanfare des Kadors 
Entrée libre

INFOS PRATIQUES
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